*) Siehe Anhang.

mein brueder all tod warn do der prief gegeben wart
 den got genad. Des sint auch gezeug mein lieb herren
 her Leutolt und her Alber von Chunring, her Stephan
^{2. Seite}
^{1. Col.} von Sitzendorf, her Hainreich von Smida, Chuenrat von
 Meireichs meiner suuester sun, Ortolf, Nicolaus, mein
 veteren von Chirchperch, Wolfker der Inprukker mein
 geswey vnd ander frumer leut vil vnd genug. Diser prief
 ist gegeben pei apt Otteins zeiten do von Christes
 gpurd ergangen warn dreuzehen hundert iar dar nach in
 dem aindlesten iar an sant Veites tag, doch also, daz
 disen newen zeit der alten vorgeschriven zeit nicht mug
 geschaden oder des vorgeschriven aigens altes recht
 icht mug gehrenchen *).

^{10e. Bl.}
^{1. Seite}
^{1. Col.} Notandum quod nobiles de Telesprvnn licet de sim-
 pliici milicia sint exorti, tamen vnum eorum in tantum pro-
 fecisse dinoscitur vt filiam domini Reimperti de Schoenn-
 berch duxerit in vxorem vnde nullum moueat, si vnum
 eorum nomine Hainricum in hoc loco iuxta generationem
 dominorum de Schoenberch cum suo priuilegio colloca-
 mus cuius priuilegij super villam desolatam in Chlingeins
 iuxta Wurmprant et aliquando ad custodem pertinuit,
 per omnia talis fuit.

Qve geruntur cum tempore ne labantur cum lapsu
 temporis et ne possit eis in posterum opponi calumpnia,
 litterarum solent apicibus et uoce testium perhennari.
 Igitur vniuersis tam presentibus quam futuris in posterum
 tenore presentium innotescat quod ego Hainricus miles
 de Thelesprvnn et uxor mea nomine Livkardis quasdam
 possessiones nostras in villa que Chlingelins nuncupatur
 sitas, id est molendinum et septem mansus cum attinen-
 cijs suis venerabili conuentui de Zwetel iure venditionis
 libera potestate tradidimus pro xv libris denariorum om-
 nem iuris nostri partem in dictis possessionibus eidem
 conuentui publice resignantes. Et dum pro eisdem pos-

* Siehe Anhang.

sessionibus amplioris pecunie quantitatem per aliquos consequi potuimus, minoris id est pretaxate pecunie summa a prefatis fratribus pro remedio animarum nostrarum receperimus nec non et pro reuerencia et obsequio^{2. c.1.} beati Gregorij pape et sancti Benedicti confessoris ad quorum altaria predicta predia deputata nutrimenta luminis debent perpetuo administrare. Ne autem processu temporis super hac venditione ulla in posterum possit oriri calumpnia presentem cartam sigilli mei munimine roboraui nominibus sub quorum testimonio hec facta sunt subaratis, quorum nomina sunt hec. Otto plebanus de Lavchse, Ortolfus plebanus de Schoenenchyrchen, Pernoldus frater Heinrici de Teleinsprvnne, Pernoldus filius eiusdem, Otto filius Heinrici prefati, Gvndolt Cholomanus frater Ditricus sacrista de Zwetel. Acta sunt hec anno domini m° cc° xl° vi° in presentia testium predictorum.

Uniuersis Christi fidelibus has litteras audituris, Hugo de Sauerstetin ministerialis Bawarie, salutem in omnium saluatorem. Ut innotescat posteris quod geritur cum presentibus, acta gestorum per scripta transmittuntur ad memoriam eorundem. Notifico igitur cunctis qui nunc sunt pariter et futuris quod ob remedium anime mee et antecessorum meorum pie recordationis Levtoldi patris mei et matris mee domine Alheidis fratris quoque mei Levtoldi ac sororis Helene domine etiam Dimvdis vxoris mee et dulcis memorie parentum eius Rapotonis de Schoenberch et domine Chvnegvndis claustro in Zwetel et ibidem conuentui post mortem meam vnam vineam in Schoenberch et quoddam pomerium delegauit que comparaui propria pecunia resignans eadem in manibus domini Chvnradi abbatis in villa Schoenberch, multis coram astantibus, et ipsa iterato recipiens ab eodem tali conditione ut quamdiu uiuerem, ipse vtraque retinerem et conuentui de vtroque xxx^{ta} denarios soluerem annuatim. Jvs vero ciuile magister curie de Hedrehstorff soluet, de vtroque viginti denarios in festo beati Cholomanni. Post

2. Seite
1. Col.

obitum vero meum prefata vinea cedet libere ad vsum conuentus. Pomerium autem vxor mea ad suam solius vitam poterit retinere, sic tamen ut singulis annis, post mortem meam de eodem pomerio in festo annuntiationis beate Marie virginis ad fratrum consolationem vnum talentum soluere teneatur. Si uero iubente domino in terra Austrie defunctus fuero a fratribus predicti conuentus ad claustrum deductus ibidem sepeliar, et post mortem uxoris mee, si me defuncto ipsa superuixerit, prefata uinea cum predicto pomerio vsibus fratrum perpetuo deputabitur ita, ut in festo prescripto pro nostra vtriusque commemoratione vino et piscibus cum pulchro pane totus conuentus habundantius consoletur. Acta sunt hec publice in Schoenberch, anno domini m° cc° lxxv° In die sancte Agathe virginis et martiris, coram pluribus probis viris. Ne autem in reliquum quacumque de causa hec ordinatio ualeat immutari presentem litteram conscribi et mei sigilli cum adnotacione testium feci munimine roborari. Testes sunt dominus Rvdolfus puerchgrauius de Goers, Aynwicus plebanus de Oecensdorf, dominus Rapoto de Valchenberg et filius suus Rapoto, dominus Hadmarus de Schoennberch et frater suus Reimbertus, Otto de Gokendorf, Chvnradus de Styuen, Perhtoldus de Schoenberch et frater suus Rapoto, Chunradus Pecstain Hainricus de Uübendorf, Richwinus filius Hainrici et alij plures ydonei et probi viri.

In nomine domini Amen. Ego Hadmarus ministerialis dictus de Schoenberch tenore presentis page mando noticie omnium tam presentium quam etiam posteriorum quod ego anno domini m° ducentesimo lxxxix° in die sancti Georij martiris viij. videlicet kalend. Maij in conuentu expeditionis, que ab illustri principe Alberto duce Austrie aduersus Ywanum comitem Vngarie primitus est edicta, Wienne constitutus, in ipsa expeditione 2. Col. cum serenissimo principe profecturus, humane uite dubitate attenta bono et deliberato consilio in remedium